

05.08.2024.

Preses relīze

## Edgars Krūmiņš izcīna uzvaru Baltijas čempionāta Lietuvas posmā

Aizvadītajā nedēļas nogalē, 3. – 4. augustā “Nemuno Žiedas” trasē, Lietuvā norisinājās Baltijas čempionāts motošosejā, kur Latviju pārstāvēja septiņi sportisti un divi no viņiem kāpa uz goda pjedestāla.

Superbike klases kvalifikācijā labāko rezultātu starp visiem braucējiem uzrādīja **Ivo Vinniņš** (“Motosport racing club”) un ieņēma pirmo starta pozīciju, taču tas tomēr neļāva viņam izcīnīt uzvaru, kas tika pašmāju braucējam **Kestutim Stankunam**. Ivo palika otrs.

“Kopumā jāsaka, ka bija ļoti laba nedēļas nogale. Pat labāka kā biju domājis. Man nebija īsti pārlicības, ka varētu cīnīties ar lietuviešu sportistiem, kas šajā trasē trenējas pat divreiz nedēļā un visi ir kļuvuši ļoti ātri. Pēc pirmās sesijas pats biju pārsteigts par savu ātrumu, tad arī sapratu, ka varētu būt labs rezultāts. Pagaidām ir neatrisināts jautājums ar startiem, jo ar jauno motociklu kaut kas īsti nesanāk. Jāatrisina starta problēma un tad arī varētu cīnīties par augstāku pozīciju,” stāsta Ivo Vinniņš.

Arī **Dāvis Briedis** (privāti), kurš bija vienīgais B1200 klases pārstāvis no Latvijas, uzrādīja ļoti labus rezultātus un ieņēma augsto ceturto vietu, bet Superstock 600 klases motosportists **Ģirts Feldbergs** (“Motosport racing club”) ierindojās septītajā vietā. Savukārt C1200 klases braucējs **Edgars Krūmiņš** (privāti) izcīnīja uzvaru.

“Uz šo trasi braucu ar bažām. Tā ir izaicinoša. Biju dzirdējis par atjaunoto segumu, tāpēc daudzi ir sākuši braukt ātrāk ar ļoti labiem laikiem. Mans iepriekšējā gada labākais apļa laiks bija 1:22. Sestdien, braucot treniņus, bija skaidrs, ka būs labi, jo vairākas reizes tika labots personīgais rekords. Tas deva cerību kvalifikācijā un arī sacensībās pacīnīties ar vietējiem. Starts izdevās labi, sākumā gan ātrums nebija pietiekošs, un viens no konkurentiem apdzina uz īsu mirkli, bet tad sāku braukt sev atbilstošā ātrumā, kas rezultējās ar personīgā rekorda labošanu uz 1:12.8. Trase tika atgūta un sacensība tika aizvadīta cienīgi,” gandarīts par paveikto, stāsta Edgars Krūmiņš.

Tāpat ļoti ievērojamus rezultātus sniedza mūsu šīs sezonas C1200 klases debitants **Matīss Škensbergs** (privāti), kurš šajā trasē brauca pirmo reizi un ieguva ceturto vietu. Savukārt C600 klases braucējs **Ritvars Dortāns** (privāti) ieņēma piekto vietu, bet mūsu dāma **Sabīne Koklačova** (privāti), kurai arī šī bija pirmā reize “Nemuno Žiedas” trasē ierindojās devītajā vietā.

“Esmu ļoti priecīgs šeit redzēt Igaunijas un Latvijas braucējus un to, ka viņi spēja parādīt augstu līmeni sacensībās. Esmu ļoti pārsteigts par latviešu braucējiem. Edgars Krūmiņš parādīja ļoti iespaidīgu tempu, vienu brīdi viņam bija cīņa par pirmo vietu, tomēr beigās viņš parādīja, ka šodien ir ātrākais braucējs savā klasē. Ļoti ceru viņu nākamgad redzēt B1200 klasē vai kas zina, pat Superbike klasē. Arī Ivo Vinniņš, nomainījis motociklu, ir sācis dominēt sacensībās, lai arī viņam šodien neizdevās starts un sacensībās, iestrēgstot aiz citiem, viņam nebija iespējas parādīt savu īsto tempu, tomēr jau treniņos un kvalifikācijā mēs redzējām, ka viņš ir ātrs un spēj pārspēt ātrākos lietuviešu braucējus. Rezultātā izcīnītā otrā vieta, ņemot vērā apstākļus, ir ļoti iespaidīgi, jo viņam nācās cīnīties ar patiešām ļoti ātriem braucējiem,” ļoti apmierināts par šo posmu stāsta pasākuma organizators Adomas Dautartas, piebilstot, ka nākamais Baltijas čempionāts notiks 7.-8. septembrī Igaunijā.

Savukārt šonedēļ, 10. un 11. augustā Igaunijā, “Porsche ring” trasē notiks Igaunijas “Grand Prix 2024” jeb “Lielās balvas izcīņa 2024”, kas būs lielākais auto un moto šosejas pasākums Baltijā un tā ietvarā, norisināsies arī Latvijas čempionāta trešais posms motošosejā, kurā startēs C600, C1200, Superstock 600, Superbike un B1200 klase.

Pēc pirmajiem diviem posmiem Latvijas čempionāta kopvērtējuma līderpozīcijas ieņem **Ivo Vinniņš** (“Motosport racing club”) Superbike klasē, **Evgeny Lavrinenko** no Igaunijas B1200 klasē, igauņu braucējs **Jaanus Saarmaa**. Superstock 600 klasē, **Edgars Krūmiņš** (Privāti) C1200 klasē un **Sabīne Koklačova** (Privāti) C600 klasē.

*Informāciju sagatavoja: Linda Rūba-Vinniņa (LaMSF motošosejas pārstāve)*